
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 05.09.2012                                                                          № 845 

 

О согласовании основой образовательной программы начального общего 

образования в рамках реализации Федеральных государственных  

образовательных стандартов    

 

 

В связи с введением с 01.09.2011 во всех общеобразовательных учрежде-

ниях муниципального образования город Краснодар федерального государ-

ственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ 

Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие 

Федерального государственного образовательного стандарта начального обще-

го образования») на основании приказа департамента образования администра-

ции муниципального образования город Краснодар от 22.04.2011 № 266 «О по-

рядке введения в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждени-

ях муниципального образования город Краснодар»  п р и к а з ы в а ю :  

1.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Краснодар (в том числе пилотных): 

1.1. Представить на согласование в департамент образования уточнённую 

основную образовательную программу начального общего образования  для 

обучающихся по Федеральному государственному образовательному стандарту 

(далее - ФГОС НОО) до 07.09.2012. 

1.2. Разместить уточнённую основную образовательную программу 

начального общего образования для обучающихся по ФГОС на официальном 

сайте муниципального общеобразовательного учреждения до 05.09.2012. 

2. Отделу общего образования департамента образования (Петрова) про-

вести  согласование основой образовательной программы начального общего 

образования до 07.09.2012. 

3. МКУ Краснодарскому научно-методическому центру (Ваховский) про-

вести анализ основных программ начального общего образования муниципаль-

ных общеобразовательных учреждений. 

4. МКУ «Краснодарский методический центр информационно-

коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) провести мониторинг раз-



 

 

2 

мещения основой образовательной программы начального общего образования  

на официальных сайтах общеобразовательных учреждений до 15.09.2012. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля директора департамента И.А.Алфёрову.  

 

 

    

Директор департамента                                                                                   

  

И.М.Гамзаев 



 

 

3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта приказа департамента образования администрации 

                    муниципального образования город Краснодар 

«О согласовании основой образовательной программы начального общего  

образования в рамках реализации новых Федеральных государственных  

образовательных стандартов» 

 

 

Составитель проекта: 

Начальник отдела общего  

образования департамента образования 

администрации муниципального 

образования город Краснодар                                                    Т.А. Петрова 

 

 

Проект согласован: 

Заместитель директора департамента                                          И.А.Алфёрова 

 

 

 

 

             Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизвод-

ству в администрации муниципального образования город Краснодар 
 

 

 
 


